
                                                           Z á p i s   
                               z 53. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                              konané dne 9.1.2013 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing. Svobodová, p. Pavlík, Bc. Mílek, p. Hrazdíra, 
                 Ing.Mgr.Vondráčková 
Omluveni : Mgr. Janištin, p. Košulič 
 
2. VI.53/2400/1 Věc : Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu v jednacím 
                                   řízení  bez uveřejnění na stavební práce Výměna otvorových výplní v budově 
                                   polikliniky Horníkova 34 v Brně-Líšni 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti dodatečných  
                 stavebních prací, včetně ceny, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                 RMČ souhlasí se zahájením jednání u zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební 
                 práce Výměna otvorových výplní v budově polikliniky Horníkova 34 v Brně-Líšni 
                 v souladu s ustanovením § 34 odst. 5 písm.b) a § 23 odst. 7 písm. a) z.č. 137/2006 Sb. 
                 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v jednacím řízení  bez uveřejnění 
                 RMČ pověřuje vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň a pana Hrazdíru 
                 jednáním za st.m. Brno, MČ Brno-Líšeň u této veřejné zakázky, T : bezodkladně 
přítomno : 7            pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.53/2400/2 Věc : Metodika zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu  
                                    pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek Rady městské  
                  části Brno-Líšeň z postupu pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby, 
                  a to oslovení jednoho uchazeče (každý projekt samostatně)na zadání zpracování 
                  projektových dokumentací na Výstavba sportovního areálu při základní škole Masarova, 
                  Regenerace veřejného parku Trnkova, ROKLE Centrální park městské části Brno-Líšeň, 
                  pro podání žádosti o dotace v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Brna, Oblast 
                  podpory : Rozvoj volnočasových a vzdělávacích aktivit lokálního významu  
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p.Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.53/1110/1 Věc : Výzva k předkládání projektů v rámci Integrovaného plánu rozvoje města 
                                    Brna – Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření 
                                    občanské vybavenosti města 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přeložením následujících projektů v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
                  města Brna – Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské 
                  vybavenosti města : 1 . ROKLE – Centrální park městské části Brno-Líšeň,  
                  2. Regenerace veřejného parku Trnkova, 3. Výstavba sportovního areálu při ZŠ Masarova 
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
 



5. VI.53/2600/1 Věc : Dohoda o skončení nájmu pozemku  
                                    Smlouva o nájmu pozemku  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu pozemku p.č. 5037/57 a ideálního podílu 
                 na pozemku p.č. 5037/7 v k.ú.Líšeň, oba pozemky v areálu garáží při ulici Molákova, 
                 k.ú.Líšeň, s nájemcem MUDr. J. K., trvale bytem xxxxx, xxxxxx 
                 RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 5037/57 o výměře 18 m2, při ulici  
                 Molákova, k.ú. Líšeň, za účelem využití tohoto pozemku v souvislosti s užíváním garáže 
                 na tomto pozemku postavené a nájmu id.1/56 pozemku p.č. 5037/7 o výměře 737 m2 
                 za účelem užívání této části pozemku jako společné části uvnitř garážového dvora, pro 
                 nájemce manžele Evu a Martina Kačurovi, trvale bytem Hochmanova 6, Brno-Líšeň 
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
6. VI.53/2600/2 Věc : Dohoda o skončení nájmu pozemku 
                                    Smlouva o nájmu pozemku  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu pozemku p.č. 8524 a ideálního podílu na  
                  pozemku p.č. 5037/7 v k.ú.Líšeň, oba pozemky v areálu garáží při ulici Molákova, 
                  k.ú.Líšeň, s nájemkyní paní K. Z., bytem xxxxxx, xxxxxx 
                  RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 8524 o výměře 19 m2,  při ulici  
                  Molákova , k.ú.Líšeň, za účelem využití tohoto pozemku v souvislosti s užíváním 
                   garáže na tomto pozemku postavené a nájmu id 1/56 pozemku p.č. 5037/7 o výměře 
                  737 m2 za účelem užívání této části pozemku jako společné části uvnitř garážového 
                   dvora, pro nájemce manžele V. a J. R., bytem xxxxxxx, xxxxxxx 
přítomno : 7            pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.53/2600/3 Věc : Umístění odkládacích schrán České pošty na majetku MČ 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o umístění odkládacích schrán uzavíranou s Českou poštou, 
                  s.p.  
                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7            pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
8.VI.53/2600/4 Věc : Dohoda o úpravě stezky při ul. Ondráčkova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu s Mgr.V. V. o vybudování zpevněné cesty 
                  mezi ul. Jateční a Ondráčkovou  
                  pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7            pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.53/2600/5 Věc : Schválení účasti ZŠ Brno, Masarova 11, p.o. na mezinárodním projektu 
                                     Comenius 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje Základní škole Brno, Masarova 11, p.o. účast na pokračování  
                   mezinárodního projektu v rámci partnerství škol Comenius dotovaného z fondu EU 



                   pro školní léta 2013 -2015 
přítomno : 7           pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.53/2700/1 Věc : Žádost manželů I. a M. B. o odprodej pozemku p.č. 7498 
                                      - 31 m2 ostatní plocha s podznakem zeleň  v k.ú.Líšeň ,majetek stat.města 
                                       Brna  do jejich vlastnictví  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
podmínka souhlasného stanoviska vlastníků jednotlivých bytů nebo Společenství vlastníků  
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 7498 v k.ú. 
                  Líšeň do vlastnictví manželů B. 
přítomno : 7         pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
11.VI.53/2700/2 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko k návrhu odprodeje 
                                    pozemků p.č. 3403 – 386 m2, 3404 – 366 m2 a 3405 – 356 m2 –  
                                     zahrady v k.ú.Líšeň do vlastnictví pana S. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemků p.č. 3403, 
                 3404 a 3405 v k.ú.Líšeň do vlastnictví pana S., pozemky jsou svěřeny  
                  MČ Brno-Líšeň, která je pronajímá ZO ČZS Mariánské údolí a jsou užívány 
                  členy této ZO 
přítomno : 7          pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
12. VI.53/2700/3 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko k návrhu odprodeje 
                                      pozemků p.č. 3406 – 348 m2, 3407 – 318 m2 a 3408 – 399 m2 – zahrady 
                                      v k.ú.Líšeň, do vlastnictví pana P. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemků p.č. 3406, 
                  3407 a 3408 v k.ú.Líšeň do vlastnictví pana Pecla, pozemky jsou svěřeny MČ Brno- 
                  Líšeň, která je pronajímá ZO ČZS Mariánské údolí a jsou užívány členy této ZO 
přítomno : 7           pro . 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.53/2700/4 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu odkoupení pozemků p.č.  
                                     4292/2 – 366 m2 a 6640/4 – 191 m2 v k.ú.Líšeň z LV 2584 /vlastnictví 
                                      papíren, s.p. v likvidaci/ do majetku statutárního města Brna na LV 10001 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s vykoupením pozemků p.č. 4292/2 
                  a 6640/4 v k.ú.Líšeň , z úrovně magistrátu města Brna, z důvodu jejich dotčení 
                  trasou velkého městského okruhu a mimoúrovňové křižovatky Líšeňská  
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.53/2700/5 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko návrhu odprodeje  
                                    pozemků p.č. 1805 – 532 m2 – jiná plocha, p.č. 1806 – 115 m2 – jiná 
                                    plocha a p.č. 1807-1113 m2 – zahrada v k.ú.Líšeň (proluka nám.Karla IV.) 
                                    formou nabídkového řízení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemků p.č. 1805,1806 
                 a 1807 v k.ú.Líšeň , z úrovně MMB, formou nabídkového řízení , za předpokladu  
                 dodržení regulativů ÚPmB 
přítomno : 7    pro : 0      zdržel se : 4 (Mgr. Štefan)   proti : 3 ( Ing.Mgr.Vondráčková,Hrazdíra, Sedláček ) 
Toto usnesení nebylo přijato. 
 
15. VI.53/2700/6 Věc : Žádost paní S. D. o ukončení smluvního vztahu s MČ Brno-Líšeň 
                                      k užívání části pozemku p.č. 1031/1 v k.ú.Líšeň o výměře 430 m2 k datu 
                                      31.12.2012 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením smluvního vztahu k užívání části pozemku p.č. 1031/1 
                  o výměře 430 m2 v k.ú.Líšeň s paní S. D. k datu 31.12.2012  
                  pověřuje p.starostu podpisem dohody o ukončení užívání části pozemku p.č. 1031/1 
                  v k.ú.Líšeň s paní S. D. 
přítomno : 7           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
16. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise pro občanské záležitosti ze dne 3.12.2012  
                                    zápis z komise kulturní ze dne 8.1.2013 
pro : 7  
 
17. Kontrola usnesení 
Bude provedena příště. 
 
18. Diskuse, Různé 
p.starosta : p. Zapletal  - pozemky ZŠ Masarova – jednání na MMB 
                   ul. Zikova – nájem pozemku  - jednání MMB – je doporučováno svěření MČ  
                   ples – lístky pro radní VIP 
                   MŠ – žádost nájem Dělnický dům snížení – odpoledne pro maminky  
 
Ing.Mgr.Vondráčková : ul. Šimáčkova – oprava podezdívky  - střecha zábrana pro padající sníh 
 
19. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
 
                   Mgr.Břetislav Štefan                                                    Ing.Eva Svobodová 
                          starosta                                                                      ověřovatelka                                             
                           
                   


